

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
 Exercício: 2016 - Pág.: 1/1

Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2016

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	30.605.816,00	30.605.816,00	3.661.279,67	11,96	3.661.279,67	11,96	26.944.536,33
RECEITA TRIBUTÁRIA	890.000,00	890.000,00	38.842,14	4,36	38.842,14	4,36	851.157,86
IMPOSTOS	860.000,00	860.000,00	36.915,49	4,29	36.915,49	4,29	823.084,51
TAXAS	20.000,00	20.000,00	1.926,65	9,63	1.926,65	9,63	18.073,35
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	335.000,00	335.000,00	82,96	0,02	82,96	0,02	334.917,04
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	335.000,00	335.000,00	82,96	0,02	82,96	0,02	334.917,04
RECEITA PATRIMONIAL	120.000,00	120.000,00	9.135,21	7,61	9.135,21	7,61	110.864,79
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	100.000,00	100.000,00	9.135,21	9,14	9.135,21	9,14	90.864,79
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Outros Serviços	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	29.209.816,00	29.209.816,00	3.613.219,36	12,37	3.613.219,36	12,37	25.596.596,64
Transferências Intergovernamentais	27.909.816,00	27.909.816,00	3.613.219,36	12,95	3.613.219,36	12,95	24.296.596,64
Transferências de Convênios	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.000,00	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receitas Diversas:	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE CAPITAL	4.365.338,00	4.365.338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.365.338,00
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.995.338,00	3.995.338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.995.338,00
Transferências Intergovernamentais	1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.190.000,00
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transferências de Convênios	2.795.338,00	2.795.338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.795.338,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Outras Receitas	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-3.530.000,00	-3.530.000,00	-425.324,40	0,00	-425.324,40	0,00	-3.104.675,60
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-3.530.000,00	-3.530.000,00	-425.324,40	0,00	-425.324,40	0,00	-3.104.675,60
Total Receitas	31.441.154,00	31.441.154,00	3.235.955,27	10,29	3.235.955,27	10,29	28.205.198,73

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
Despesas Correntes	24.064.757,00	1.024.500,00	25.089.257,00	14.758.485,69	14.758.485,69	2.555.353,35	2.555.353,35	18,28	22.533.903,65
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.598.183,00	2.938.500,00	16.536.683,00	13.280.783,88	13.280.783,88	2.060.757,13	2.060.757,13	12,46	14.475.925,87
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.416.574,00	-1.914.000,00	8.502.574,00	1.477.701,81	1.477.701,81	494.596,22	494.596,22	5,82	8.007.977,78
Despesas de Capital	6.920.134,00	-1.024.500,00	5.895.634,00	1.069.166,45	1.069.166,45	371.011,28	371.011,28	15,82	5.524.622,72
INVESTIMENTO	5.408.664,00	-984.500,00	4.424.164,00	295.084,98	295.084,98	240.094,12	240.094,12	5,43	4.184.069,88
INVERSÕES FINANCEIRAS	252.144,00	-40.000,00	212.144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.144,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.259.326,00	0,00	1.259.326,00	774.081,47	774.081,47	130.917,16	130.917,16	10,40	1.128.408,84
Reserva de Contingência	456.263,00	0,00	456.263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.263,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	456.263,00	0,00	456.263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.263,00
Total Despesas	31.441.154,00	0,00	31.441.154,00	15.827.652,14	15.827.652,14	2.926.364,63	2.926.364,63	34,10	28.514.789,37
Superavit							309.590,64		
Total							3.235.955,27		

 Alessandro Emmanuel Pinheiro e Alves
 Prefeito Municipal

 José Bezerra Filho
 Controlador

 Robson de Medeiros Costa
 Secretário de Finanças

 Felipe Albuquerque de Bulhões
 Contador CRC/RN 007772/O-6